
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DETERMINA

DEL DIRIGENTE RESPONSABILE

     

delegato dal Direttore Generale dell’Azienda con delibera regolamentare 25.07.2018 n.1020

O G G E T T O

AFFIDAMENTO DIRETTO LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA IMPIANTI ELETTRICI 
E SPECIALI STABILI ULSS 8 BERICA.

Proponente: UOS SERVIZIO TECNICO MANUTENZIONE E IMPIANTI
Anno Proposta: 2023
Numero Proposta: 311/23



Il Responsabile dell’U.O.S. Servizio Tecnico Manutenzione e Impianti

Considerata la necessità di gestire le numerose richieste di intervento per assistenza all’attività 
istituzionale che annualmente pervengono dai servizi e dalle UU.OO. afferenti agli stabili dell’ULSS 8 
Berica, la cui risoluzione prevede l’esecuzione di interventi di manutenzione ordinaria di impianti 
elettrici e speciali la cui individuazione non è prevedibile in termini di localizzazione e quantità;

stimato in € 39.900,00 (di cui € 500,00 per oneri della sicurezza) l’importo degli interventi di 
manutenzione su guasto da eseguire per un periodo di mesi dodici;

ritenuto di procedere - ai sensi dell’art. 50, comma 1 lett. a) del D.Lgs. n. 36/2023 - all’affidamento dei 
lavori di cui sopra in Accordo Quadro, tramite una procedura gestita in modalità telematica attraverso la 
piattaforma di e-procurement di Regione Lombardia denominata SINTEL, come stabilito dall’art. 62 c. 
6 lett. c) del D.Lgs. 36/2023;

considerato quindi che in data 24/08/2023 è stata formalizzata una richiesta di offerta in merito alla ditta 
Ceron Giovanni srl  Impianti Elettrici sulla piattaforma Sintel, con scadenza 29/08/2023 (ID 173321355);

atteso che in data 29/08/2023 è pervenuta l’offerta della ditta Ceron Giovanni srl Impianti Elettrici per 
l’importo di € 39.900,00 (ribasso del 2,00%);

ritenuto quindi di affidare - ai sensi dell’art. 50, comma 1 lett. a) del D.Lgs. n. 36/2023 - alla ditta Ceron 
Giovanni srl  Impianti Elettrici con sede in Cervarese S.Croce (PD), Via dell’Artigianato 1 – PI 
04161490281 – i lavori di manutenzione ordinaria degli impianti elettrici e speciali degli stabili 
dell’ULSS 8 Berica, per l’importo di € 39.900,00 (di cui € 500,00 per costi della sicurezza), in Accordo 
Quadro ai sensi dell’art. 59 del D.Lgs. n. 36/2023, per il periodo di mesi dodici;

posto che verrà quindi stipulato un contratto in Accordo Quadro per l’esecuzione dei lavori di 
manutenzione ordinaria degli impianti elettrici e speciali degli stabili dell’ULSS 8 Berica, richiedendo 
di volta in volta i lavori necessari e applicando quindi sull’elenco prezzi la percentuale di ribasso esitato 
in gara, fino al raggiungimento del valore totale di contratto pari ad € 39.900,00 (inclusi gli oneri di 
sicurezza), entro il periodo temporale di vigenza del contratto;

preso atto che ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. n. 36/2023 è necessario nominare il Responsabile Unico di 
Progetto e per tale ruolo viene individuato l’ing. Andrea Leonardi, Responsabile  dell’U.O.S. Servizio 
Tecnico Manutenzione e Impianti, mentre si rimanda ad un successivo atto la nomina del  Direttore dei 
Lavori.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

Acquisito il parere di congruità, in relazione agli obiettivi assegnati, da parte del Direttore dell’Unità 
Operativa Complessa “Servizi Tecnici e Patrimoniali”.

In base al D.Lgs. n. 36/2023 ed in conformità ai poteri conferiti con deliberazione del Direttore Generale 
n. 1020 del 25/07/2018.



DISPONE

1. di affidare - ai sensi dell’art. 50, comma 1 lett. a) del D.Lgs. n. 36/2023 - alla ditta alla ditta Ceron 
Giovanni srl  Impianti Elettrici  con sede in Cervarese S.Croce (PD), Via dell’Artigianato 1 – PI 
04161490281 – i lavori di manutenzione ordinaria degli impianti elettrici e speciali degli stabili 
dell’ULSS 8 Berica, per l’importo di € 39.900,00 (di cui € 500,00 per costi della sicurezza), in 
Accordo Quadro ai sensi dell’art. 59 del D.Lgs. 36/2023, per il periodo di mesi dodici;

2. di dare atto che la spesa di € 48.678,00 iva inclusa trova copertura nel bilancio sanitario con la 
seguente suddivisione:

- esercizio 2023 €  24.339
- esercizio 2024 €  24.339

      e verrà imputata al conto 5507138;

3. di nominare, ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 36/2023, quale Responsabile Unico di Progetto, l’ing. 
Andrea Leonardi, rinviando a successivo atto la nomina del Direttore dei Lavori

4. di prescrivere che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE 
UOC AFFARI GENERALI


		2023-09-18T12:20:00+0200
	Andrea Leonardi




